

Kosmetische Pflege für trockene und rissige Lippen, welche die wesentlichen Fette aufbaut und lindernd wirkt.

Hinweise und Anwendung

- ❖ Lippenstick für die sehr empfindliche, **überempfindliche, allergische und zu Atopie neigende Haut sowie die trockene und zu häufigen Rissen neigende Haut.**
- ❖ Ideal bei **Trockenheit durch Arzneimittel** (z.B. Vitamin-A Derivate bei der Behandlung von schwerer Akne).
- ❖ Dank der speziellen, ausgewogenen Mischung aus Ceramide-3, Cholesterin und Fettsäuren ist dieses Produkt **ideal für den Wiederaufbau der Hautbarriere.**
- ❖ Je nach Bedarf **mehrmals täglich** auf die **Lippenpartie** auftragen. Die wiederholte Anwendung fördert die Wirksamkeit.



4,5 g Stick

Wirkstoffe:

| | |
|--|--|
| Ceramide 3, Cholesterin, Fettsäuren | Bauen die Schutzbarriere der Haut wieder auf (optimales Mischverhältnis) |
| Palmitamide MEA | Endocannabinoid, lindert |
| Karitébutter | Verleiht Geschmeidigkeit |

Inhaltsstoffe (ingredients)*:

HYDROGENATED POLYDECENE, HYDROGENATED MICROCRYSTALLINE WAX, **BUTYROSPERMUM PARKII BUTTER**, GLYCERYL DIBEHENATE, OCTYLDODECANOL, TRIBEHENIN, GLYCERYL BEHENATE, **PALMITAMIDE MEA, CERAMIDE 3, CHOLESTEROL, STEARIC ACID**, PENTAERYTHRITYL TETRA-DI-TBUTYL HYDROXYHYDROCINNAMATE.

* Die Wirkstoffe sind fettgedruckt.

Das Produkt wurde:

- Unter dermatologischer Aufsicht auf der empfindlichen Haut getestet.
- Auf Nickel, Chrom, Kobalt und Gluten getestet.
- Formuliert, um das Allergierisiko zu minimieren.
- Mikrobiologisch getestet.
- In einem zertifizierten Labor (ISO 9001 – ISO 14001 – ISO 18001 - ISO 22716) hergestellt.

- ✓ Ohne Parfüm
- ✓ Ohne Konservierungsstoffe mit Allergierisiko

Zu empfehlen:

- Wenn die **Lippenschleimhaut verändert, trocken und sehr trocken ist.**
- Bei **Cheilitis und rissigen Lippen.**